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* چــرا وزیر امور خارجه بــه جای عذرخواهی از مردم به خاطر عملکرد ضعیف 
5 سال گذشته شروع به اتهام زدن به نیروهای انقلابی می کند در حالی که همه 
مردم می دانند ســکان گفت وگوها در مذاکرات در دست دولت به خصوص آقای 
ظریف بوده است آنها حتی بارها شروط رهبری را نادیده گرفتند. ایشان نباید به 

شعور ملی اهانت کنند.
0936---1700
* گویا آقای ظریف هم دچار آلزایمر سیاسی شده است که همان روزهای ابتدای 
مذاکرات با هیاهو درباره خطر گزینه نظامی آمریکا علیه کشورمان در مذاکرات 
هســته ای هرچه امتیاز بود نقدا داد و برای مردم ایران مشتی وعده نسیه تقریبا 
هیچ آورد. آن وقت هم معلوم بود دوران قدر قدرتی آمریکا تمام شده ولی گفتید 

که در مدت کوتاهی کل سیستم موشکی ما را نابود می کند و...
0919---3767

* برجام سند فریب مردم بود که دولت با آن چندین سال جامعه ایران را سرکار 
گذاشت و ســرانجام هم آمریکایی ها کاری نکردند. رجزخوانی های امروز دولت 

علیه آمریکا ارزش ندارد.
0935---7361

* آقــای ظریف! لطفا همان گونه که مــردم را مقاوم در برابر آمریکای جهانخوار 
توصیف می کنید، خود نیز اینچنین باشید و دیگر در مقابل امثال کری و شرمن 

و... آن گونه منفعل عمل نکنید.
0937---1214

* خداوند از مسئولانی که توان هسته ای کشور را از بین برده و دانشمندان هسته ای 
ما را خانه نشــین کردند نگذرد. امروز کشور کوچکی مثل کره شمالی در مقابل 

زورگویی های آمریکا ایستاده و خواسته های خود را پیش می برد.
0912---5364
* ای کاش دولت ما از دولت چین یاد می گرفت که وقتی یک شهروندش توسط 
کانادا بازداشت می شود دیپلمات  او را دستگیر می کند؟! اما دیپلمات ما در بلژیک و 
آلمان دستگیر می شود، شهروندان در گرجستان مورد ضرب و شتم قرار می گیرند، 
در جده آن حادثه ناگوار رخ می دهد و... ولی اصلا به دولتی ها برنمی خورد! واقعا 

چه پاسخی دارند به ملت بدهند؟!
0918---4070

* سیاست انحرافی لیبرال ها همواره این بود و هست که فشار را بر مردم بیاورند 
تا بتوانند از جیب همین مردم به غرب امتیاز بدهند.

021---3152
* بعضی از سلبریتی های کشورمان که با کوچک ترین حادثه در داخل کشور واکنش 
نشان می دهند چرا درباره اعتراض گسترده مردم فرانسه و برخورد خشن پلیس این 
کشور با معترضین سکوت اختیار کرده اند. معلوم می شود که برای کارهای خود 
باید از غرب و غربی ها اجازه بگیرند. شاید اصلا سفارش کارها را از آنها می گیرند.
0912---6406
* آقای ظریف اگر مردم بودند که مذاکره هسته ای را پیش بردند چرا این مردم 
به حقوقشان نرسیدند و نتوانستند از باغ خیالی برجام، میوه ای بچینند البته اگر 
منظور از مردم ژن های خوب و... باشند که ارز 4200 تومانی گرفتند یا برخی دیگر 

که کارت های بازرگانی را بلای جان تولید داخل کردند و... حرف دیگری است.
0912---2914
* تولیدکننده 65 ســاله ای هســتم که بعد از 48 سال کار تولید در دولت آقای 
روحانی بیچاره شــدم و منزلم نیز به دلیل عقب افتادن اقساط در حال مصادره 
شــدن اســت و تمام این گرفتاری ها از جمله رکود اقتصادی ریشه در نگاه آقای 

رئیس جمهور به غرب دارد.
0912---8068
* چطور مسئولین مدعی اند لبنیات ارزان شده است! امروز که برای خرید رفته بودم 
دیدم شیر بدون لاکتوز دامداران نسبت به 3 روز قبل 300 تومان گرانتر شده است!
021---3346

* تا زمانی که غرب زدگان در ایران حضوری فعال دارند دشمن نیازی به گزینه 
نظامی در مرحله اول ندارد. زیرا این عده ستون پنجم دشمن، در داخل کشورند 
و مامورند تا پروژه های ضد ایران اسلامی را در داخل پیاده کنند. مطمئنا فعالیت 

چنین افرادی در کشور مخرب تر از گزینه نظامی بر علیه کشورمان خواهد بود.
0919---3767
* ســاکن منطقه 12 شــهرداری محله امام زاده یحیــی از محله های قدیمی و 
مذهبی نشین تهران هستم. اطراف منزل ما چند مسجد وجود دارد ولی تعجب 
در این است که اوقات صبح، ظهر و مغرب صدای اذان از آنها بلند نمی شود چرا؟
تهرانی

* روز 97/9/18 به اداره آب و فاضلاب منطقه 5 شهرداری تهران مراجعه کردم و 
متوجه شدم هزینه انشعاب آب برای واحدهای مسکونی صددرصد بالا رفته است. 

چه منطقی برای این گرانی افسارگسیخته وجود دارد؟
0912---3104
* پیمانکار اداره برق هستم. امسال به جای افزایش حقوق، متاسفانه حقوقم را هم 
کم کردند! یک میلیون و دویست هزار می گیرم و یک میلیون و هشتادهزار تومان 
اقساط پرداخت می کنم. چگونه می توانم زندگی را با 120 هزار تومان اداره کنم؟!
0913---6129

* در سال 90 فردی از طیف همین سلطان های سکه با اخذ شناسنامه و کارت 
ملی افراد اقدام به تاسیس شرکت نمود که حالا مشخص شده به نام افراد وام هایی 
گرفته و از پرداخت آن طفره رفته است و افرادی که مدرکشان در دستش بوده 
به عنوان بدهکار بانکی معرفی شده اند!... درحالی که روح مردم از اقدام و فعالیت او 
خبر نداشته است. از دستگاه قضایی درخواست می شود مشکل به وجود آمده را 

به طریقی حل و فصل نماید که افراد ناآگاه به موضوع به آتش او نسوزند.
پورصادق - گیلان

* منطقه محمودآباد گوهردشت در استان البرز  بافت بسیار فرسوده ای دارد، مراجعه 
اهالی به مراکز ذی ربط تاکنون نتیجه ای نداشته است، از مسئولین تقاضا دارم لااقل 
برای یک بار هم که شده این منطقه را از نزدیک ببینند تا خودشان قضاوت کنند.
0919---2891
* جانباز 61 ساله هستم. تنها درآمدم 600 هزار تومان کمک معیشت و 45 هزار 
تومان یارانه ماهیانه می باشــد با این وصف دولت بنده را از شمول بسته حمایت 

خارج کرده است. واقعا چه باید گفت؟
0910---2500

* بسیاری از جوانان خرم آباد لرستان از دیپلم تا دکتری شغلی ندارند. این استان 
محروم هم فاقد شرکت های بزرگ است... اکثر این جوان ها به شغل رانندگی و 
مغازه داری روی آورده اند مگر یک شهر چقدر به راننده و خودرو نیازمند است؟! 
آیا امیدی هست که دولت باتدبیر و هدایت درست نقدینگی تولید را رونق دهد؟
0916---0685
* قاچاق پوشاک و غیره دست کدام ژن آلوده است چرا این مفسدین افشاء نشده 

و مجازات نمی شوند آخر ما که دق مرگ شدیم.
0911---6333

* سازمان غذا و داروی خراسان جنوبی مساعدت به بیماران در حال شیمی درمانی 
را از هفته پیش به طور کامل قطع کرده است! با این تورم و گرانی بسیار دشوار است 
که خانواده ها راسا اقدام به درمان و پرداخت هزینه شیمی درمانی کنند. از مسئولان 

امر درخواست می شود همانند گذشته مشکلات هم وطنان را مرتفع نمایند.
0933---0740

* بســیاری از پارک های شــهرها به ویژه شــهر بزرگ کرج عصرها و شب ها به 
جولانگاه جوانان معتاد و مواد فروش و... تبدیل شده است. بارها تماس گرفته شده 
ولی متاسفانه کسی پاسخگو نیست! از مسئولان امر درخواست می شود به طور 
غیرمحسوس منطقه محمدشهر، ماهدشت، مشکین دشت حومه کرج را تحت نظر 

داشته باشند تا به عمق ماجرا پی ببرند!
جمعی از اهالی محل

* از شرکت اتوبوس رانی شهری تقاضا دارم برای ارائه خدمات مطلوب تر به بانوان 
شرایطی را فراهم آورد تا خانم ها برای پرداخت کرایه اتوبوس چه به صورت نقدی 

یا الکترونیکی مجبور نباشند از میان آقایان عبور کنند.
021---2703

* براساس مصوبه مجلس 15 آذر آخرین مهلت روز کاری بازنشستگان در ادارات 
دولتی می باشــد. لازم است دســتگاه های ذی ربط بررسی نمایند که این قانون 

مشمول مرور زمان نشود.
0912---5591
* فصل پاییز و زمســتان، فصل برف و باران است که بر اثر آنها علایم راهنمایی 
و رانندگی )اعم از تابلو، خطوط رنگ شــده، هشدارهای خیابان ها و بزرگراه ها و 
جاده ها و ...( به خاطر بارندگی کثیف و ناخوانا می شوند؛ از مسئولان امر درخواست 

نظافت و بهسازی آنها را دارم.
0938---6263

خسارت های برجام را تسویه کنید
FATF  بعدا بروید سراغ بزک

معاون پارلمانی رئیس جمهور در تداوم ســخنان خلاف واقع روحانی گفت 
قطعا مخالفت با FATF برای کشور هزینه دارد.

حسینعلی امیری درباره این اظهارات روحانی که چرا مخالفان اف ای تی اف 
هزینه مخالفت شــان را شــفاف به مردم نمی گویند و مســئولیتش را برعهده 
نمی گیرند؟ گفت: به هر حال لوایح مربوط به اف ای تی اف در بخش های مختلف 
دولت مورد کارشناســی قرار گرفت. در مواردی که شائبه بحث امنیت ملی و 
امنیت کشور بود، علاو ه بر بحث و بررسی در کمیسیون سیاسی-دفاعی دولت، 

شــورای عالی امنیت ملی نیز درباره آنها نظر داد.
وی افزود: دبیر محترم شورای عالی امنیت ملی در جلسه غیرعلنی مجلس 
حضور پیدا کرد و توضیح داد. جمع بندی این بود که در وضعیت فعلی تصویب 
لوایح مرتبط با اف ای تی اف از ضرورت های کشور است و استانداردسازی ارتباط 
و مراودات ما با موسســات مالی و بانک های دنیا باید از این طرق انجام شود.

وی ادامــه داد: در مجلس راجع به لایحه الحاق به کنوانســیون مبارزه با 
تامین مالی تروریســم تقریبا بیش از 2 ســاعت قبل از آغاز نشســت علنی، با 
حضور موافقین و مخالفین  جلســه غیرعلنی برگزار شد، نمایندگان بخش های 
مختلف نظام آمدند و اظهارنظر کردند. بعد از آن جلســه علنی مجلس شورای 
اسلامی شروع شد و مجلس به این لایحه رای داد. اگر ما به اصول دموکراسی 
معتقد هستیم، با یک روش دموکراتیک، تصویب  لوایح مربوط به اف ای تی اف 
در مجلس انجام شــد. اگر به مسائل امنیتی کشور فکر می کنیم، شورای عالی 
امنیــت ملی درباره موضوع اظهارنظر کرد و دبیر محترم این شــورا به مجلس 

آمد و توضیح داد.
درباره این اظهارات گفتنی اســت: اولا ادعای انتسابی آقای امیری بر دبیر 
شورای عالی امنیت ملی خلاف واقع است. در پی طرح برخی از دعاوی مشابه 
درباره جلســه علنی مجلس، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 31 اردیبهشت 
97 با انتشــار تکذیبــه ای اعلام کرد: »برخی اظهارنظرهــا که حضور دریابان 
شــمخانی در جلسه غیرعلنی مجلس را با نظر مساعد دفتر رهبر معظم انقلاب 

نسبت به FATF مرتبط کرده اند کذب است«.
در این اطلاعیه آمده بود:  »دبیر شورای عالی امنیت ملی در جلسه غیرعلنی 
روز یکشنبه سی ام  اردیبهشت که با هدف بررسی ابعاد مختلف لوایح چهارگانه 
مربوط به مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم برگزار شد، تاکید کرده که 
نحوه مواجهه نمایندگان محترم مجلس صرفا به تشــخیص آنها مربوط است.«
این اطلاعیه با تکذیب برخی اظهارنظرها که حضور دریابان شــمخانی در 
جلســه غیرعلنی مجلس را با نظر مســاعد دفتر رهبرمعظم انقلاب نســبت به 
FATF مرتبط کرده بودند، می افزاید: »هیچگونه تصمیمی مبنی بر پیوســتن 
جمهوری اسلامی ایران به FATF اتخاذ نشده و بیان مطالبی از این دست بدون 

توجه به ضرورت های امنیت ملی و صرفا با اغراض سیاســی مطرح می شود.«
آقای شــمخانی در همان جلسه خواستار تفکیک قوانین داخلی مربوط به 

مبارزه با پولشویی و... از FATF شده بود.
ثانیا شــورای عالی امنیت ملــی بدون امضا و تأییــد رهبرمعظم انقلاب، 

نمی تواند مصوبه داشته باشد.
ثالثا شــورای عالی امنیت ملی همانند مجلس شورای اسلامی )طرح اقدام 
متقابل(، پذیرش و اجرای برجام را به چندین شــرط مشروط کرد که مجموعا 
با شــروط اعلامی رهبرمعظم انقلاب، 29 شــرط را شــامل می شود اما دولت 
هم اکنــون برجام را یکطرفه و بدون اعتنا به آن 29 شــرط »توازن دهنده به 
توافــق« اجرا می کند، بنابراین هزینه کردن از »شــورا« و »مجلس« به اعتبار 

این سابقه، بی صداقتی است.
رابعا بر مبنای اصول دموکراسی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز، بخشی از دموکراسی و قانون اساسی هستند. اما دولت اصرار دارد با 
هیاهو و جنجال و هزینه دار کردن مخالفت، سیاســت راه بیندازد، جا بیندازد 
و برجام را درباره ملحقات FATF هم اجرایی کند. ادعای هزینه داشتن عدم 

تصویب برجام، از همین تبلیغات عوام فریبانه و البته ضدامنیتی اســت.
عجیب و تأســف بار اینکه، دولت هنوز صورت حساب خسارت های برآمده 
از برجام )در ازای وعده لغو تحریم ها و رونق اقتصادی( را هنوز تســویه نکرد. 
و با این حال، می خواهد تعهدات و بدهی ها و خســارت های تازه برای کشــور 
تدارک کند؛ ضمن اینکه دولت بالغ بر 2 ســال اســت اکثریت قریب به اتفاق 
مطالبات FATF را به اجرا گذاشــته اما همچنان دچار تحریم مالی  و بانکی 
اســت و حتی اروپایی ها رســما طرف ایرانی خود را سرکار گذاشته اند. جالب 
اینکــه در همین دوره، نــرخ ارز 3 تا 4 برابر و تــورم در برخی اقلام 100 تا 
300 درصد رشــد داشته است. نکته قابل تأمل  دیگر اینکه قبل از توافق، نفت 
را بــه قیمت های بــالای 80  و 100 دلار فروخته ایم و اکنون نفت به زیر 60 
دلار در هر بشــکه ســقوط کرده که موجب سقوط درآمدهای ارزی ما و دیگر 
فروشندگان نفت می شــود. برجام یکی از عوامل تثبیت بازار در خدمت غرب 

و به ضرر فروشندگان آن بود.

و بالاخره اینکه آقای امیری همان کســی است که 29 تیر 95 مدعی شد 
»نباید از جهت مجلس برای رئیس جمهور و وزرا دغدغه  ایجاد شــود. سوالات 
بی جای نمایندگان موجب ســلب آرامش آنان می شــود. فقط صدای دولت و 

رئیس جمهور باید در مجلس شنیده شود«!
پیگرد قضایی وزیر مستعفی 

برای خسارت های مدیریت وی فراموش نشود
محاکمه وزیر مســتعفی راه و شهرسازی به خاطر خسارت های برجا مانده 

از عملکرد وی در پنج ســال گذشته، نباید به بوته فراموشی سپرده شود.
ســایت جهان نیوز ضمن طرح این موضوع می نویسد: عباس آخوندی پنج 
ســال در وزارت راه  و شهرســازی بود در این پنج سال رکود در حوزه مسکن 
حاکم شــد،  با مســکن مهر مخالفت و حتی مقابله کــرد و این مقابله پس از 
کناره گیری اجباری از وزارت راه هم ادامه یافت. متعاقب آن مســکن افزایش 
100 درصدی در دوران وی داشت. رکود بازار مسکن رکود در صنایع وابسته 

این حوزه که تنها 100 صنعت وابســته به خود دارد را منجر شد.
در حــوزه هوایی هم قرار بود هواپیمای نو به ناوگان هوایی کشــور اضافه 
کند اما از 400 هواپیما تنها 4 فروند هواپیما سهم آسمان ایران شد. در حوزه 
تجهیــز ناوگان هوایی که لزوم اورهال و اصلاح و تعمیر صنعت هوایی اســت، 
نیــز فرصت را از دســت داد. به جای آن کترینــگ و تهیه غذای راه آهن را به 
خارجی ها ســپرد. یعنی طعم قرمه ســبزی ایرانی را با دستپخت اتریشی ها به 

مسافران قطار چشاند.
در حوادث و ســوانح به جای مدیریت بحران بیشتر جنجال آفرینی کرد و 
به خانواده داغداری که جنازه ســوخته عزیزشــان را تحویل گرفتند بیان کرد 
که »جای نگرانی نیست، همه مسافران بیمه بوده اند.« با مردم هم رفتار خوبی 
نداشــت و یک نمونه آن را در بازدید از فرودگاه مهرآباد و در پاســخ به انتقاد 
مردم دیدیم. به خانمی که از گرانی قیمت پارکینگ گلایه داشت پاسخ داد که 
»بایستی بیشتر ازت می گرفتند.« با خبرنگاران نیز تنش ایجاد کرد و میکروفن 

خبرنــگاری را از او با عصبانیت گرفت و باقی ماجرا... .
البتــه در اواخر دولت روحانی نیز میان رئیس جمهور و وزیرش شــکرآب 
شد. روحانی در جلسه دفاع از وزیر پیشنهادی اش اگرچه او را وزیر برند نامید 
اما از اینکه در حوزه مســکن کاری صورت نداده گلایه کرد و اظهار امیدواری 

نمود که در دور دوم این نقیصه جبران شود.
اخیرا روحانی به وزارت راه و شهرسازی سری زده است. وزارت راهی که با 
آمدن وزیر جدید امید زیادی به ترمیم ساختار گذشته آن وجود دارد. اما این 
پنج سال نیز مشکلات زیادی به کشور وارد شد و پیگیری پاسخگویی وزیر قبلی 
به نوعی سبب بازدارندگی از بروز مشکلات مدیریتی از این دست خواهد شد.

تورم 100 درصدی درست کرده اید
از مسکن مهر بدگویی می کنید؟!

یک اســتاد دانشــگاه در واکنش به اظهارات غیرکارشناسی و عوام فریبانه 
روحانی گفت: او چطور رویش می شــود این حرف ها را بزند.

به گزارش وطن  امروز،  افشــین پروین پور، رئیس ســابق مرکز مطالبات 
تکنولوژی دانشــگاه علم و صنعت و یکی از طراحان مســکن مهر در واکنش 
بــه اظهارات رئیس جمهور گفت: اینکه آقــای روحانی می گویند چرا 45 هزار 
میلیارد تومان از بانک  مرکزی به مسکن مهر اختصاص داده شده است حداقل 

این است که مسکن مابه ازایی ساخته شده است.
استاد دانشگاه علم و صنعت افزود: همین دولت آقای روحانی بارها و بارها 
همیــن کار را کرد و پایــه پولی را افزایش داد ولی هیچ کار تولیدی هم انجام 
نشد. پروین پور در واکنش به بخش دیگر اظهارات حسن روحانی درباره اینکه 
می توانــم فردا به بانک مرکزی بگویــم 100 هزار میلیارد تومان بده تا 3 تا 4 
هزار خانه بســازیم، گفت: با هزینه 45 هزار میلیــارد تومان قریب 2 میلیون 
مســکن شهری و 2 میلیون مسکن روستایی ساخته شد. در این دولت  رقمی 
بســیار بزرگ تر از 100 هزار میلیارد تومانی که آقای روحانی می گوید به پایه 
پولی افزوده شد اما یک خانه هم ساخته نشد. وی افزود: آقای روحانی پیش تر 
می گفت تورم 40 درصدی ناشــی  از سیاســت های مسکن مهر بود، حال در 
ســخنان خود 10 درصد به دولت قبل تخفیف داد و گفت: تورم 30 درصدی 
که خب همین موضوع را باید به فال نیک گرفت اما ســوال از آقای منتقد به 
تورم دولت سابق این است که تورم امروز چقدر است؟ این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: بیش از 100 درصد تورم و افزایش قیمت ارز همه زاییده همان پایه 
پولی اســت که آقای روحانی بر گردن دیگران می اندازد. نمی دانم چگونه و با 
چه رویی این اظهارات توسط رئیس جمهور گفته می شود اما افزایش نقدینگی 

حاصل از افزایش پایه پولی موجود ارتباطی با مسکن مهر ندارد و دلیل آن را 
باید در سیاست های اشتباه همین دولت جست وجو کرد.

توضیح علی مطهری و پاسخ کیهان
قضای وظیفه نمایندگی را به جا آورید

به دنبال انتشار واکنش های مردم به اظهارات علی مطهری به نقل از سایت 
تابناک، وی توضیحی ارسال کرد.

در توضیح وی خطاب به مدیر مســئول کیهان آمده اســت: »در شــماره 
پنج شــنبه 22 آذر آن روزنامه، بخش خبــر ویژه، مطلبی تحت عنوان »جواب 
ادعای علی مطهری درباره مردم موافق گران کردن بنزین هستند« درج شده 
بود بدون آنکه مطلب اینجانب ذکر شده باشد، ضمن آنکه اساسا عنوان مطلب، 
سخن اینجانب را تحریف کرده بود. گران کردن بنزین یعنی بنزین هزار تومانی 
مثلا بشــود دوهزار تومان، درحالی که سخن بنده در پاسخ به سوال دانشجویی 
در دانشگاه اصفهان این بود که به جریان افتادن کارت سوخت می تواند قاچاق 
هولنــاک بنزیــن را تا حدی کاهش دهد اما اقدام اصلی این اســت که قیمت 
بنزین اصلاح شود، به این ترتیب که مثلا تا صد لیتر در ماه همان لیتری هزار 
تومان محاســبه شود و بیشــتر از آن مبلغی بالاتر، که بار آن بیشتر بر دوش 
قشر توانمند جامعه است. بدین وسیله بودجه ای نیز برای کمک بیشتر به قشر 
ضعیــف یا کارهای عمرانی پدید می آید. بعد گفتم حدس می زنم مردم هم به 

خاطر رشــد اجتماعی و سیاسی که دارند موافق باشند.
امروز اختلاف قیمت بنزین در کشور ما با کشورهای همسایه مانند ترکیه 
و افغانســتان بسیار زیاد است و به همین جهت انگیزه زیادی برای قاچاق آن 
ایجاد شــده و طبق گزارش اخیر روزانه ســی میلیون لیتر قاچاق می شود که 

باتوجه به مرزهای طولانی ما جلوگیری از آن، کار دشــواری است.
مصلحت کشــور در این است که این کار انجام شود و دست از عوام فریبی 
با هدف سیاسی که چوب آن را زیاد خورده ایم برداریم. تا قبل از سال 1384 
در ابتدای هر سال درصد معینی به قیمت بنزین افزوده می شد و به این وسیله 
به تدریج نرخ آن به نرخ واقعی نزدیک می شــد. چندماه قبل از خرداد 1384 
در آســتانه انتخابات ریاست جمهوری قانون تثبیت  قیمت ها در مجلس هفتم 
تصویب و این افزایش تدریجی متوقف شد صرفا به خاطر پیروزی در انتخابات 
و بیــرون راندن رقیب از میدان. به دنبال این قضیه وثابت ماندن قیمت بنزین 
در طول چند ســال، لازم دیده شد که قیمت آن افزایش چند پله ای ناگهانی 
پیدا کند و برای جبران آن قانون یارانه نقدی تصویب شــد که مصیبتی برای 
کشــور شــد و همه اقتصاددانان آن را مخالف اقتصاد مقاومتی می دانند. اینها 

نتیجه کارهای عوام فریبانه با هدف سیاسی است.
امروز باید این رفتارها را کنار بگذاریم و آنچه را که مصلحت مردم اســت 
انجام دهیم. به تعبیر شــهید آیت الله مطهری مصلح واقعی کســی است که به 
مصلحــت جامعه عمل می کند و با نقــاط ضعف جامعه مبارزه می کند هرچند 

از محبوبیت او کاسته شود.«
کیهــان: آقای مطهری به عنوان نایب رئیس و نماینده مجلس باید به چند 
سوال پاسخ دهند. چرا روش سهمیه بندی و عرضه مازاد سهمیه به قیمت آزاد، 
توسط دولت در چند ســال گذشته حذف شد اما کمترین صدایی به اعتراض 
از امثال آقای مطهری درنیامد؛ مگر به کنسرت بازی و هیزم کشی حاشیه های 

سیاسی بی عمق برای افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال؟!
گفته می شود رانت حاصل از قاچاق روزانه بنزین بالغ بر 100 میلیارد تومان 
است. مگر طبق قانون امثال آقای علی مطهری شأن نظارتی بر دولت نداشتند؟ 
چرا اجازه دادند با حذف کارت ســوخت و سهمیه بندی بنزین، رکورد مصرف 
)بخوانید قاچاق( شکســته شــود و روزانه 100 میلیارد تومان  )ماهانه 3هزار 
میلیارد، ســالانه 36 هزار میلیارد و مجموعا بالغ بر 120 هزار میلیارد تومان( 

خسارت به کشور وارد شود؟
آیا کشــف و انکشاف ناگهانی برای آقای مطهری در این باره حاصل شده 
است؟ چرا ایشــان در روایت تاریخ ماجرا، موضوع را تا 13 سال قبل روایت 
می کنند و نمی گویند که کارت ســوخت تا حدود زیادی به ساماندهی مصرف 

و قاچاق کمک کرده بود؟!
چرا ایشان نمی پرســد یا می داند و بازگو نمی کند که »علت ثابت ماندن 
قیمت بنزین در چند سال گذشته در دولت روحانی چه بود«؟ جز این است که 
با شگردهای پوپولیستی، خواستند انتخابات مجلس دهم و ریاست جمهوری 
دوازدهم را برگزار کنند و پس از آن، ناگهان در پاییز و زمستان گذشته برای 
گران کردن ناگهانی قیمت بنزین خیز برداشــتند که با اعتراض مردم مصادف 

و متوقف شد.
در تمام این دوره چرا امثال آقای مطهری سکوت کرده و وزیر نفت و دیگر 
مقصران ماجرا را به مجلس برای ادای توضیح نکشــانده اند؟! کدام مصلحت 
ایشــان را وادار به سکوت کرد؟ آیا مشکل از وکیل الدولگی نیست؟! خود این 
مشی، مصداق عوام فریبی نیست؟ اکنون هم دیر نشده و ایشان می تواند برای 
اثبات برادری با مردم و اســتقلال از دولت، قضای حداقل تکلیف نمایندگی را 

به جای آورد.

گفت و شنود

اعتماد به نفس!
گفت: معاون اجرایی رئیس جمهور گفته است مخالفت با FATF قطعا 
برای کشور هزینه دارد! و پرسیده است چرا منتقدان FATF هزینه مخالفتشان 

را شفاف به مردم نمی گویند؟!
گفتم: منتقدان که با ارائه ده ها ســند و دلیل محکم، فاجعه بار 
بودن FATF را اعلام کرده اند، چرا هیچیک از مقامات دولتی در باره 
ادعای خود هیچ دلیل و سندی نمی آورند و حاضر نیستند با هیچ 

منتقدی روبرو شوند؟!
گفت: خب، برای اینکه غیر از کلیات ابوالبقاء حرفی برای گفتن ندارند! اگر 

داشتند که اینهمه از روبرو شدن با منتقدان وحشت نداشتند!
گفتم: درباره برجام هم می گفتند؛ فتح الفتوح است و معجزه قرن 
است و تمام تحریم ها در همان روز اول لغو می شود و اجناس20 درصد 

ارزان تر می شود و... 
گفت: ولی همه برعکس شد! حالا با چه رویی همان حرف های بی پایه و 

اساس را تکرار می کنند؟!
گفتم: طرف دور خیز کرد و پرید که روی زین اسب بنشیند ولی از 
آن طرف افتاد و محکم به زمین خورد. نگاهی به حاضران کرد و پرسید؛ 
از دورخیزم خوشتون اومد یا از پرشم؟! گفتند؛ از اعتماد به نفست!

ابراهیم كارخانه ای*
نظر به وقت کشــی سیاسی اروپا و سوابق دشمنی و فریبکاری آنها 
در عدم پایبندی به تعهدات، در 11 بند ذیل، ضمن بررسی زوایای پیدا و 
پنهان سیاست های فریبکارانه اروپا در برجام، بر لزوم هوشمندی در برابر 

وقت کشی سیاسی انجام شده تأکید می گردد:
1-در شرایطی که فشارهای اقتصادی همه جانبه علیه جمهوری اسلامی 
ایران در قالب برنامه ریزی هدفمند و از قبل طراحی شده و با هدف تسلط 
بر ابعاد قدرتی جمهوری اسلامی ایران از سوی دشمن اعمال گردیده است، 
چرا برنامه ریزی جامع و قدرتمندی علیه این اقدامات نه اینکه طراحی و 
عملیاتی نمی گردد، بلکه در مواردی تلاش می شود با بازی در زمین دشمن، 
زمینه سازی لازم نیز برای اجرای خواسته های شوم دشمن در فضای فکری 
جامعه فراهم گردد!؟ مگر نه این است که در میدان جنگ می بایست در 
برابر دشمن غدار قدرتمندانه ایستادگی و مقاومت کرد و برای دفع تهاجم 
دشمن سلسله عملیاتهای پی در پی طراحی و اجرایی نمود، پس چرا در 
میدان جنگ تحمیلی اقتصادی، نه اینکه علیه دشــمن اقدام متقابل و 
قاطعی صورت نمی گیرد بلکه با تن دادن به فریب خطرناک و برنامه ریزی 
شــده دشمن در پذیرش FATF که به زعم آنان در جهت تنگ تر شدن 
حلقه محاصره در راستای نیل به هدف نهایی آنها صورت می گیرد؛ صدای 

دشمن از درون جبهه سیاسی خودی شنیده می شود!
2- در حالی که اروپا تاکنون علی رغم مشکلات داخلی حتی یک قدم 
از مواضع اصلی خود علیه جمهوری اسلامی ایران کوتاه نیامده و به نحوی 
فریبکارانه از اجرای بخش اعظم تعهدات خود در رابطه با مبادلات مالی 
بانکی و تجاری با جمهوری اسلامی ایران نیز طفره رفته است؛ آیا وقت 
کشــی سیاسی اروپا به بهانه تأسیس کانال مالی مبهم )SPV(، نیرنگی 
برای تقلیل و فرار اروپا از اجرای کامل تعهدات برجامی آنها نیست!؟ آیا 
جمهوری اسلامی ایران می بایست علاوه بر تحمل خسارت سنگین خروج 
آمریکا از برجام، خسارت بی کفایتی و آمریکا هراسی اروپا را نیز در اجرای 
تعهداتش بپردازد؟! بدون شک مماشات دستگاه سیاسی و عدم قاطعیت در 
برابر وقت کشی سیاسی اروپا جز مهلت برای فتنه انگیزی علیه جمهوری 

اسلامی ایران نتیجه دیگری در بر نخواهد داشت.
3- اگر قرار بود جمهوری اسلامی ایران مشکلات خود را با کوتاه آمدن 
در برابر خواسته های زورمدارانه آمریکا و اروپا حل و فصل نماید، امروز اثری 
از اقتدار و استقلال جمهوری اسلامی ایران در معادلات سیاسی منطقه ای 
و جهانی دیده نمی شد. اگر صدام در جنگ منطقه ای به خاک ایران چشم 
دوخته بود امروز آمریکا و اروپا به قدرت موشکی و منطقه ای جمهوری 
اسلامی ایران که عامل ثبات، پایداری و موجودیت ایران اسلامی است چشم 
طمع دوخته اند و در سیاستی گام به گام به زعم خود خلع قدرت جمهوری 
اسلامی ایران را پیگیری می کنند. بدون شک کوتاه آمدن در برابر چنین 
فریبکاری سیاسی کمتر از کوتاه آمدن در برابر خواسته های دشمن درجنگ 
تحمیلی نیست!؟ چرا که مگر جز این است که گردانندگان جنگ تحمیلی 
8 ساله، کسانی هستند که اکثرا امروز در پشت میز مذاکره در برابر قدرت 
بالنده جمهوری اسلامی ایران قد علم کرده اند و این بار در قاموس جنگ 

اقتصادی همان اهداف شوم شکست خورده خود را پیگیری می کنند!؟ 
4- در حالی که دشمن در صدد اســت به خیال خام خود، با ادامه 
سیاســت فریبکارانه مذاکره، لبخند و خدعه و با راهبرد فشار و مهار و 
تکرار سناریوی فریب برجام، جمهوری اسلامی ایران را وادار به عقب نشینی 
پلکانی در برابر سیاســت های گام به گام خود نماید، آیا کوتاه آمدن در 
برابر چنین طراحی فتنه انگیزی، کمک به دشمن در اجرای سیاست های 
فریبکارانه او نخواهد بود!؟ متأسفانه این نیرنگ سیاسی در شرایطی قوت 
می گیرد که دشــمن دریافته است که برخی در داخل کشور، از اقدامات 
حیله گرایانه آنها درس عبرت نگرفته اند و علی رغم 15 سال خدعه و خیانت، 
باز هم چشم امید به گشایش خدعه و فریبی دیگر از سوی آنها دوخته اند! 
5- تردیدی نیســت که اروپا در صدد است با تکرار فریب نخ نمای 
توقف قدرت هسته ای در برابر سراب رفع تحریم ها، در سیاستی هدفمند 
و برنامه ریزی شده، با در تنگنا قراردادن جمهوری اسلامی ایران بین بد 
و بدتر، ایران قدرتمند اســلامی را به زعم خود ناگزیر از پذیرش شرایط 
شیطانی مشترک با آمریکا نماید!؟ اینان از این واقعیت بزرگ غافلند که 
همان جوانان و مردان برومندی که تحت زعامت رهبری حکیم و هوشمند 
انقلاب،تمامی نقشــه های شوم آنها در منطقه و در داخل را به شکست 
کشانیده اند، همان دستان قدرتمند و هوشیار همچنان در صحنه دفاع از 

نظام اسلامی حضور جانانه دارند. 
6- درحالی که دشــمن به خیال خام خود، برجامی خطرناک تر از 
هسته ای را با هدف نهایی مهار قدرت منطقه ای و توقف فعالیت موشک های 
بالستیک جمهوری اسلامی ایران طراحی نموده است و در یک دهه مذاکره 
منجر به توافق طی ســال های 82 الی 84 و 92 الی 94، همواره در قالب 
استراتژی لبخند و فریب، دست برتر مذاکرات از آن آنها بوده است، آیا 
نباید از اعتماد و خوش گمانی به چنین دشمنان فریبکاری درس عبرت 
گرفت و در برابر بهانه های زنجیره ای آنها که پایانی جز توقف ابعاد قدرتی 
جمهوری اســلامی ایران بر آن مترتب نیست، قدرتمندانه ایستادگی و 
مقاومت کرد و مجددا طعم تلخ شکست سیاست های فریبکارانه گذشته 

را به آنها یادآور شد!؟
7- آیا علی رغم تصریح آمریکا و اروپا تردیدی وجود دارد که آنها به 
مثابه دو لبه یک قیچی، اهداف مشترکی را علیه جمهوری اسلامی ایران 
پیگیری می کنند!؟ آیا اروپا بارها اعلام نکرده است که چشم خود را بر روی 
فعالیتهای موشکی و منطقه ای جمهوری اسلامی ایران نخواهد بست و از 
آن کوتاه نخواهد آمد!؟ با کدام منطق سیاسی و دیپلماسی همخوانی دارد 
که محکمات اقتصادی و سیاسی کشوری قدرتمند که دست برتر منطقه از 
آن اوست در قالب FATF به توطئه هدفمند و برنامه ریزی شده دشمنی 
غدار و فریبکار که از بدو پیروزی انقلاب اسلامی همواره کانون توطئه علیه 
انقلاب اسلامی بوده است پیوند زده شود!؟ در حالی که رژیم صهیونیستی 
که پدر تروریسم و اموال نامشروع در جهان است اخیرا” با عضویت رسمی 
در FATF از لزوم بررسی شفافیت اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با 
اهرم FATF سخن می گوید، پذیرش شروط این نهاد جاسوسی آمریکا و 
صهیونیسم جهانی، با کدام منطق سیاسی و عقلانی متکی بر منافع ملی 

و امنیت اقتصادی جمهوری اسلامی ایران مطابقت دارد!؟
8- آیا شــکی وجود دارد که خروج بدون هزینه آمریکا از برجام و 
تشویق برنامه ریزی شده ایران به ماندن در برجام، سناریویی از قبل طراحی 
شده بوده است که بر اســاس آن جمهوری اسلامی ایران طی برنامه ای 
هماهنگ از ســوی آمریکا، اروپا و آژانس، فعالیت های هسته ای خود را 
تحت اهرم آژانس و قطعنامه 2231 همچنان متوقف و محدود نموده و در 
ادامه با فریب تکرار رفع محدودیت های مالی و بانکی و تجاری در یک بازی 
سیاسی تحت فشار اقتصادی از سوی آمریکا و چانه زنی از اروپا، جمهوری 
اسلامی ایران را وادار به انجام پیش شرط های تحمیلی در FATF و تصویب 
لوایح چهارگانه و عضویت اجباری در کنوانسیون های مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم )CFT( و مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو( نمایند!؟

9- آیا ســاده انگاری سیاسی نیست که تصور شود اتحادیه اروپا که 
تعهداتش در برجام عملا بر زمین مانده، نقشــی را ایفاء نماید که ضمن 
جبران تعهدات آمریکا؛ در جهت حل مشکلات اقتصادی ایران در حوزه 
مبادلات مالی بانکی و تجاری نیز قدم بردارد!؟ آیا وقت آن نرسیده است 
که در جهت شفاف سازی سیاسی و برملاء شدن نیرنگ سیاسی اروپا در 
سرپوش گذاشتن بر عدم اجرای تعهداتش، صریحا از اروپا خواسته شود 
که تعهدات خود را به دور از هراس از آمریکا در مهلتی مقرر آن گونه که در 
متن برجام آمده است انجام بدهد، در غیر این صورت جمهوری اسلامی 
ایران هرگز به توافقنامه ای که یک طرف آن، توافق را زیر پا گذاشته است 
پایبند نخواهد ماند و این حقی اســت که هم در بند 36 برجام و هم در 

عرصه حقوق بین الملل، اقدامی عقلانی و پذیرفته شده است.
10- بــدون تردید اروپا در اقدامی فریبکارانه در صدد فرار از اجرای 
تعهدات خود در برجام است و عملا با وقت کشی سیاسی تلاش می کند 
که برخلاف آمریکا به نحوی خاموش و در پوشش حمایت از »حفظ برجام« 
از اجرای تعهدات خود شــانه خالی نموده و در اقدامی فریبکارانه بدون 
آمریکا و بدون حضور مؤثر اروپا، جمهوری اسلامی ایران را همچنان در 

سبد توطئه برجام پایبند نگهدارد!؟
11- اگر خروج آمریکا از برجام با الفاظی همچون منزوی شــدن و 
بی آبرو شدن آمریکا در صحنه جهانی توجیه گردید، در صورت عدم اتخاذ 
سیاست درست، منطقی و مستحکم در برابر اروپا، دستگاه سیاسی باید از 
هم اکنون به فکر توجیه عدم پایبندی فریبکارانه اروپا به انجام تعهداتش 

در مفاد برجام باشد.!
___________________

* رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

زوایای پیدا و پنهان برجام اروپایی 

یادداشت میهمان

سرویس سیاسی- 
درحالی که مدت هاست امید 
مردم در انتظار تحقق وعده های 
ناامید  دولت  برجامی  پرطمطراق 
شده و سختی معیشت عرصه را 
بر آنها تنگ کرده، دولتمردان به 
جای پاسخگویی وعده های خود، 
با طرح مسائل حاشیه ای و مبهم 
به مشغول ســازی افکار عمومی 

می پردازند.
با گذشــت بیش از یک سال از 
عمر دولت دوم آقــای روحانی و در 
شرایطی که دیگر از فضای تبلیغاتی 
انتخابات هم عبــور کرده ایم ،تحقق 
وعده های پرطمطراق برجامی رئیس  
دولت و وزیر خارجه اش که بواســطه 
آن از مــردم رای گرفتــه بودند، به 
رویایی محال و دســت نیافتی تبدیل 

شده است. 
شــعارها و وعده هایی که سبب 
شــده بود مردم تمام زندگی خود را 
به دوران قبل و بعد از برجام تقسیم 
کرده و منتظر بمانند که با اجرای آن 
تحریم ها برداشته شود و پا به دنیای 
رویایی و بزک کرده پســابرجامی که 
دولتمردان و حامیان تشکیلاتی آنها 
برایشان تصویر کرده بودند، بگذارند 
و همه مشــکلات کشور را حل شده 
ببینند. اما نــه تحریم های روز افزون 
نظام سلطه علیه کشور متوقف شد، 
نه ارتباطات بانکی و مالی کشور رویه 
معمول و عادی خود را طی کرد و نه 
آنکه مردم بهبود معیشتی و اقتصادی 
وعده داده شــده را لمس کرده اند و 
مدعیان دیروز این توافق، دست شان 
خالی از ادله و مدارکی که نشان دهد 
توافق هســته ای دســتاورد ملموس 
و محسوســی را برای جامعه ایرانی 
به همراه داشــته، به حاشیه سازی و 
گفتن کلیــات ابوالبقا روی آورده اند 
تا حداقل افکار عمومی را برای مدتی 

هم که شده مشغول سازند. 
حاشیه ســازی  این  نمونه هــای 
و طــرح مســائل انحرافــی به جای 
رسیدگی به مشکلات اصلی و بنیادین 
مــردم را می تــوان در اظهارات اخیر 
و  امورخارجه  وزیــر  رئیس جمهــور، 
برخی نمایندگان اصلاح طلب مجلس 

مشاهده کرد.
ظریف 

و غرور ملی لگدمال شده ایرانیان!
محمــد جواد ظریف معمار اصلی 
برجام که این روزها هیچ راه دررویی 

بــرای فرار و عــدم پاســخگویی به 
تحلیل ها و وعده ها و شــعارهای غلط 
برجامــی و پســابرجامی خــود پیدا 
نمی کند، با توســل بــه همان حربه 
حاشیه سازی، طرح مســائل مبهم و 
متناقض و بعضا نشســتن در جایگاه 
مدعی به جای پاسخگو، سعی در اقناع 

مخاطب خویش دارد. 
ظریف 23 آذرماه در شــرایطی 
که وزیــر امور خارجه قانونا از حضور 
در نشســت های حزبی منع شده در 
کنگره سراســری حزب اصلاح طلب 
ندای ایرانیان شرکت کرد تا از ضرورت 
حزبــی نکردن منافع ملی بگوید! وی 
گفت که منتقدان سیاســت خارجی 
دولــت بر اساس اشــتباه محاســبه، 
حرف های ترامــپ را در داخل تکرار 
کرده و غرور مردم ایران را می شکنند.

ظریف به منتقدان دستگاه دیپلماسی 
توصیــه کرد که غرور ملی ایرانیان را 

بالا ببرند.
وزیر امور خارجه همچنین روزنامه 
کیهان و صدا و ســیما را به سانسور 
واقعیت های برجام متهم کرد و گفت 
که چرا جملــه کامل اوبامــا را تیتر 
نمی کنند و غــرور ملــی ایرانیان را 
لگد مال می کنند.کیهان البته چنین 
ادعایی را بی پاســخ نگذاشــت و در 
جواب وی نوشت برخلاف این ادعا، آن 
چیــزی که غرور ملی را لگدمال کرد، 
دیپلماسی التماسی وزارت خارجه بود. 
افتخار کیهان آن است که وقتی همه 
برای برجام کف و سوت می زدند، این 

روزها را می دید.
ماجرای اتهام زنی ظریف

 و واکنش به ادعای پولشویی
موضوع پولشــویی که ظریف در 
مصاحبه با یکی از رســانه های داخلی 
مطرح کرد نیز یکــی دیگر از همین 
مصداق هاســت. ظریف از پولشــویی 
گســترده در کشــور و اتهام زنــی به 
 FATF منتقــدان لوایح مربــوط به
سخن گفت. موضوعی که با استقبال 
گسترده رسانه های ضد انقلاب مواجه 
شد و البته بلافاصله واکنش منتقدان 
این لوایح را به دنبال داشت. در ادامه 
مطرح شــد که پولشویی که ظریف از 
آن سخن می گوید، کجاست؟ ظریف 
نیز در ابتدا بیان کرد که وظیفه ارائه 
اسناد را ندارد اما با ورود قوه قضائیه به 
ماجرا وزیر خارجه نامه 12 صفحه ای به 
مسئولان این قوه نوشت تا ادعای خود 
را اثبات کند. اما مسئولان قوه قضائیه 

بیان کردند که در سطور مختلف این 
نامه سند و مدرکی ندیدند.

جدالی که ظریف آغازگر آن بود 
درحالی در فضای سیاســی کشور 
هنوز ادامه دارد کــه بانک مرکزی 
در حوزه خود در حال انجام کارهای 
مثبتی است که هم مقابله با پولشویی 
اســت و هم قیمــت ارز را مدیریت 
می کند. درواقع کسی نمی تواند منکر 
پولشویی در کشور شود اما اتهام زنی 
 FATF لوایح  به منتقــدان  ظریف 
باعث شــد تا جنجالی به پا شود که 
تا امروز رســانه ها و افکار عمومی را 

به خود مشغول کرده است. 
وزیــر امــور خارجه و بــه باور 
دیپلماسی  قهرمان  همسو  رسانه های 
کشــور در ســال های ابتدایی دولت 
اول روحانــی حــالا با بر بــاد رفتن 
تمام ســرمایه گذاری ها بر روی برجام 
و عادی ســازی روابط ایران و آمریکا 
و حتــی اروپا به این نتیجه رســیده 
اســت که وی رفته رفته ضعیف ترین 
و شکســت خورده ترین وزیر خارجه 
ایران پس از انقلاب شــده است؛ وزیر 
کنش های  موثرترین  کــه  خارجه ای 
و  زدن  توییــت  بــه  دیپلماتیکــش 
پاسخ های توییتری خلاصه شده است 
اما در میدان دیپلماســی چیزی جز 
تحقیر و شکســت نصیب ملت ایران 

نکرده است.
بی اعتنایی دستگاه دیپلماسی به 
سه اصل »عزت، حکمت و مصلحت« 
و بی توجهی وزارت خارجه به نقدهای 
و  دقیــق و کارشناســی منتقــدان 
پی در پی  شکست های  صاحب نظران، 
و تأسف برانگیزی را کارنامه سیاست 
خارجی دولت روحانی رقم زده است.

عبــرت نگرفتن ظریف از رویکرد 
خســارت آفرین دیپلماسی انفعالی و 
اصرار وی بر تکرار و استمرار تجربه های 
شکســت خورده پیشین در سیاست 
خارجی، ســبب شده وی اکنون برای 
فرار از پاســخگویی عملکرد خود، به 
حاشیه سازی و تناقض گویی روی آورد.
FATF وعده ارزانی 20 درصدی با
بعد از گرانی 200 درصدی برجامی

از ســوی دیگر رئیس جمهور هم 
18 آذر در شــرایطی که روند قانونی 
پیوستن یا نپیوســتن به FATF در 
رویکردی  اســت، در  کشــور جاری 
عجیــب باز هم وعــده داد که اگر به 
FATF بپیوندیــم، 20 درصد ارزانی 
می شــود! وی سه سال قبل هم وعده 

داده بود که اگر برجام را بپذیریم 20 
درصد ارزانی خواهد شــد! با این حال 
تکرار وعده 20 درصدی در شرایطی 
که ارزانی 20 درصدی پســابرجام به 
گرانــی حداقــل 200درصدی منجر 

شده، خیلی عوام فریبانه است.
شــرایطی  در  همچنین  روحانی 
که باید پاســخگوی وعدهای برجامی 
خود باشــد، منازعه ای را هم با برخی 
مراجع تقلید راه انداخت که پیوستن 
به FATF را خلاف مصلحت اسلامی 
کشــور اعلام کرده بودنــد و خطاب 
به آنان گفت: »شــما از اســلام چه 
می دانید؟!«. این اظهارات روحانی نیز 
زنجیره ای  روزنامه های  برای هیاهوی 
کافی بود و این رســانه ها نیز به جای 
مطالبه خواســته های به حق مردم و 
صدهــا وعده برجامی داده شــده اما 
محقق نشــده دولتمــردان آن را به 

صفحه یک خود آوردند. 
اصلاح طلبان هم

 ساکت ننشسته اند
چندی پیش بود که اظهارات یکی 
از نماینــدگان زن اصلاح طلب درباره 
چــادر در فضای مجــازی جنجال به 
پا کرد. اظهاراتی که حمله به حجاب 
برتر توصیف شد. »پروانه سلحشوری« 
در برنامه بسیج دانشگاه شهید بهشتی 
عامل گــردن درد خود را چادری که 
وی چادر ایرانی یا همان چادر ســاده 
می نامد، دانســت. سلحشــوری چند 
وقتی بود که با آتل گردن در مجلس 
حضور می یافت. بعــد از واکنش های 
گســترده سلحشــوری بیان کرد که 
وی بــه چادر احترام می گذارد و خود 
چادری است و خبرگزاری اصلاح طلب 
حرف های وی را تحریف کرده است، 
منظــور وی چادر ایرانــی بود و وی 
چادرهــای جدیدی که آســتین دار 
اســت را مناسب می داند و خود از آن 

استفاده می کند.
چنین رفتارهایی البته از سوی این 
جریان مسبوق به سابقه است، دوره ای 
که مدعی بودند هر 9 روز یک بحران 
در کشور ایجاد می شود و سپس آقایان 
مسئول گفتند نمی گذارند کار کنیم! 
جدالی که یکسر آن دولتمردان حضور 
داشتند و بیشــتر از اینکه به مسائل 
داخلی و مهم پرداخته شود و مسئولان 
پاســخگوی عملکــرد و کارنامه خود 
باشند، پرداختن به مسائل حاشیه ای 

در دستور کار قرار گرفت.
بقیه در صفحه 11

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت با كلیات ابوالبقاء
از مطالبات اقتصادی مردم طفره نرود!

نماینــدگان  ز  ا گروهــی 
جمهوری خواه کنگره آمریکا طرحی 
را به سنا و مجلس نمایندگان برده اند 
که هدف آن قطع نظام بانکی ایران از 
شبکه بین المللی و فشار به پول ملی 

ایران است.
نشریه »واشنگتن فری بیکن« به نقل 
از منابع آگاه از طرح گروهی از سناتورهای 
آمریکا برای تشدید تحریم ها علیه نظام 

بانکی ایران خبر داده است.
به گزارش فارس، این نشریه به نقل از 
منابع مطلع نوشته هدف از این طرح که به 
رهبری »تد کروز« سناتور جمهوری خواه 
آمریکایی به سنا و مجلس نمایندگان ارائه 
شده، قطع دسترسی بانک های ایرانی به 
سیستم مالی بین المللی به بهانه حمایت 

آنها از »تروریسم« است.
این طــرح که به رؤیــت خبرنگار 
فری بیکن رسیده، تمام بانک های ایرانی 
را حامی تروریســم و عامل پولشــویی 
معرفی می کند و تحریم آنها را خواستار 
می شــود. بنا بر این گزارش، نمایندگان 
حامــی این طرح دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریــکا را به اجرای کند 
تحریم های مالی علیه ایران با هدف جلب 
رضایت کشورهای اروپایی همکار با ایران، 

متهم کرده اند.
طرح پیشــنهادی این نمایندگان، 
علاوه بــر نظام بانکــی، نظــام مالی و 
روش هایــی مانند اســتفاده از ارزهای 
رمزنگاری شــده )کریپتو کارنســی ها( 
برای دور زدن تحریم های آمریکا و ادامه 

تجارت میان ایران و اروپا را نیز هدف قرار 
می دهد. مقابله با تلاش ایران برای حفظ 
ارزش ریال هم یکی دیگر از اهداف این 

طرح عنوان شده است.
کروز بامداد شنبه )به وقت تهران( با 
طرح دوباره این ادعا که توافق هسته ای 
منابــع مالــی لازم بــرای فعالیت های 
منطقه ای را در اختیار ایران قرار داد، در 
مورد طرحی که به سنا برده، در توییتر 
نوشــت: »جبران این خسارت نیازمند 
اعمال فشار حداکثری به رژیم ایران است. 
اقدام رئیس جمهور ترامپ در آغاز روند 
خروج از توافق هســته ای، کاملا درست 
بود. قطع موثر ]دسترسی[ ایران به نظام 
مالی جهانی، که کارکرد این طرح است، 

یک گام بعدی لازم است.«
دولــت ترامــپ آبان ماه امســال 
تحریم های مالی و بانکی رفع شده ذیل 
توافق هسته ای سال 2015 را احیا کرد، 
اما برای فــروش نفت ایران و همچنین 
ارتباط ایران با ســامانه پیام رسان مالی 
کرد.  صادر  معافیت هایی  »ســوئیفت« 
متحدان ترامپ در کنگره آمریکا صدور 
این معافیت ها را مــورد انتقاد قرار داده 
و معتقدند کــه او بــرای راضی کردن 
اروپایی ها، تحریم ها را با ســرعت کافی 

اجرا نکرده است.
همزمان با طرح کروز در ســنا، در 
مجلس نماینــدگان آمریکا هم »مایک 
گالاگر« نماینده ایالت ویسکانسین طرح 
مشابهی را ارائه کرده است که تاکنون با 
حمایت 6 نماینده دیگر همراه شده است.

طرح کنگره آمریکا 
برای تشدید تحریم ها علیه نظام بانکی ایران


